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Til Folketingets Retsudvalg 

Folketingets Retsudvalg har den 15. august 2018 fået omdelt bilag 379 med rapporten Ofre for voldtægt og 

andre seksualforbrydelser, som er udarbejdet af Justitsministeriets Forskningskontor.  

Rapporten omfatter udelukkende ofre i sager, der er anmeldt til politiet, og omfatter dermed ikke de 

mange ofre, som af forskellige årsager vælger ikke at anmelde voltægter. Rapporten giver dermed et 

unuanceret billede af, hvilke grupper af kvinder, der er mest hhv. mindst tilbøjelige til at anmelde 

voldtægter. Eksempelvis viser rapporten, at kvinder fra middelklassen er mindre tilbøjelige til at anmelde 

voldtægter end kvinder der er socioøkonomisk dårligere stillet.  

Denne pointe fra rapporten er blandt andet blevet behandlet i Weekendavisen den 7. september under 

overskriften ”Ukendte ofre”. 

Artiklen i Weekendavisen anlægger imidlertid en temmelig skæv vinkel, idet den alene fokuserer på 

underrepræsentation af kvinder fra middelklassen. Det er vores erfaring, at de mest udsatte kvinder er 

massivt underrepræsenteret i de officielle statistikker om voldtægt og i øvrigt meget sjældent anmelder 

voldtægter. I det vedlagte debatindlæg har vi beskrevet problematikken omkring manglende viden om 

voldtægt blandt de mest udsatte kvinder. 

Vi håber, at Retsudvalget med denne henvendelse får et mere nuanceret vidensgrundlag, hvad angår den 

generelle problematik, at alt for få kvinder – på tværs af sociale skel – anmelder voldtægter. Dertil håber vi, 

at vores henvendelse vil give anledning til at udvalget efterspørger en undersøgelse fra Justitsministeriets 

Forskningskontor – eller en anden forsknings-/analyseenhed – som medtager data om de mest udsatte 

kvinder. Udvalget skal naturligvis være mere end velkommen til at kontakte undertegnede, hvis der er 

behov for at få uddybet eller nuanceret det fremsendte. 

De bedste hilsner 

Kira West 

Forstander for Reden Køďenhavn, Reden International og KFUK’s SoĐiale Arďejdes Krisecenter 

 

Retsudvalget 2017-18
REU Alm.del  Bilag 429
Offentligt


